2,160,000 1.62% 2022/11/21～
2022/12/1

大宗交
易

56.46 -
63.55 127,102,500.00 10,002,068 7.50%

注：1、“当前持股数量”、“当前持股比例”是指截至 2022 年 12 月 1 日收盘后君联益康、君联欣
康、高燊合计所持公司股份的数量、比例。 君联欣康、高燊于 2022 年 11 月 21 日通过询价转让合
计减持 614,232 股，具体内容详见公司于 2022 年 11 月 22 日刊载于上海证券交易所网站（www.sse.
com.cn）的《上海澳华内镜股份有限公司股东询价转让结果报告书》（公告编号：2022-049）。

（二） 本次减持事项与大股东或董监高此前已披露的计划、承诺是否一致
√是 □否
（三） 在减持时间区间内，上市公司是否披露高送转或筹划并购重组等重大事项
□是 √否
（四） 本次减持对公司的影响
本次减持计划系公司 5%以上股东因自身资金需求进行的正常减持行为，不会导致公司控股

股东及实际控制人发生变化，不会对公司治理结构及持续经营产生重大的影响。
（五） 本所要求的其他事项
无
三、 本次权益变动情况

信 息 披
露 义 务
人 基 本
信息

名称 1 北京君联益康股权投资合伙企业 （有限合伙）

注册地址 北京市海淀区科学院南路 2 号 1 号楼 16 层 1601 室

名称 2 苏州君联欣康创业投资合伙企业 （有限合伙）

注册地址 苏州市吴江区松陵镇迎宾大道 333 号 25 号楼

名称 3 高燊有限公司

注册地址 中环皇后大道中 99 号中环中心 6113 室

权益变动时间 2022 年 11 月 24 日-2022 年 12 月 1 日

权 益 变
动明细

股东名称 变动方式 变动日期 股份种类 减持股数
（股）

减持比例
（%）

君联益康 大宗交易 2022/11/24-2022/12/1 人民币普通股 1,410,000 1.06
合计 - - - 1,410,000 1.06

备注： 1、本次权益变动所涉及股份均享有表决权，不存在表决权委托或受限等任何权利限制
或限制转让的情况；

2、本次变动不存在违反《中华人民共和国证券法》《上市公司收购管理办法》等法律法规和上
海证券交易所业务规则等相关规定情形及其相关承诺；

3、本表格中的数据尾差为数据四舍五入所致。
四、 本次权益变动前后，信息披露义务人持有公司股份情况

股东名称 股份性质
本次变动前持有股份 本次变动后持有股份

持有数量（股） 持股比例（%） 持有数量（股） 持股比例（%）

君联益康

合计持有股份 2,646,100 1.98 1,236,100 0.93

其中 ：无限售条件
股份 2,646,100 1.98 1,236,100 0.93

君联欣康

合计持有股份 3,559,607 2.67 3,559,607 2.67

其中 ：无限售条件
股份 3,559,607 2.67 3,559,607 2.67

高燊

合计持有股份 5,206,361 3.90 5,206,361 3.90

其中 ：无限售条件
股份 5,206,361 3.90 5,206,361 3.90

合计 11,412,068 8.56 10,002,068 7.50

注：本表中若出现合计数与各分项数据之和尾数不符的，均为四舍五入原因所致。
五、 本次权益变动的其它情况说明
1、本次权益变动为股东履行此前已披露的股份减持计划，不触及要约收购，不涉及资金来源；
2、本次权益变动系持股 5%以上非第一大股东的正常减持行为，不会对公司治理结构及持续

经营产生重大影响，不会导致公司控股股东及实际控制人发生变化；
3、本次股东权益变动事项不涉及信息披露义务人披露权益变动报告书。
六、 相关风险提示
（一） 减持计划实施的不确定性风险，如计划实施的前提条件、限制性条件以及相关条件成就

或消除的具体情形等
截至目前，本次减持计划尚未实施完毕，在减持期间，股东将根据自身情况、市场情况、公司股

价等因素决定是否继续实施以及如何实施本次减持计划。 本次减持计划的实施存在减持时间、减
持数量、减持价格等不确定性。

（二） 减持计划实施是否会导致上市公司控制权发生变更的风险
□是 √否
（三） 其他风险
截至本公告披露日，本次减持计划尚未实施完毕。 公司将持续关注股东股份减持计划实施的

进展情况，并按照相关法律法规的规定及时履行信息披露义务。 敬请广大投资者理性投资，注意投
资风险。

特此公告。
上海澳华内镜股份有限公司

董事会
2022 年 12 月 2 日

浙商基金管理有限公司关于旗下